E. G. und H. 
dinstwillige 

Koniglicher majestet zu Polen etc. 
verordente anversandt in Preussen 

und Pomerellen Commissarien. 

N. 2071. 

Varsaviae, 13.X.1568. 

Petrus Zborowski, castellanus Wojnicensis, 
Alberto Friderico in Prussia duci 
de morte parentum ducem consolatur, servitia sua ottert, de legatione 

sua Constantinopolim breviter refert. 
Sigill. 
H BA, B 2, K.398. 

Illustrissime Princeps etc. 
Adhuc Constantinopoli in servicio Sacrae Regiae Maiestatis demo· 

ranti relatum mihi fuerat de morte utriusque parentis Illustritatis Ve· 
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strae. Quod quidem tuli ita, ut debui, graviter, pro meo erga Illustrita
tem Vestram parentemque eiusdem clarissimae memoriae avito studio, 
idque eo magis, quod Illustritatem Vestram, turbatis provinciae rebus, 
necdum aetate ad gubernandum matura, orbam relictam viderem. Sed 
cum vicissim varios in humanis motus et ingravescentem al annis curisque 
aetatem Illustrissimi parentis Vestrae Celsitatis consyderarem, liberatum
que, ut ipse saepe bl optare solebat, anxia et taediosa iam vita animad
verterem, dolorem, quem concaeperam, nonnihil remisi, maxime quod so
latio mihi esset adolescentia cum multis laudata, tum mihi bene per
specta Illustritatis Vestrae, iam vigorem paternum eiusque in Sacram 
Regiam Maiestatem et Regnum Poloniae fidissimum semper studium 
semper z) referens. 

Deum igitur Optimum Maximum praecor, ut ille teneram hanc Illu
stritatis Vestrae iuventam Spiritu suo Sancto gubernet et ad maturitatem 
foelicem (nobis omnibus expetendam, Illustritatis Vestrae studiosis) per
ducat statuatque Illustritatem Vestram in loco paterno tam prospere, 
ut diu foeliciterque provinciam suam gubernet, cum decore et favore 
Regni Poloniae tali, qualem semper Illustritatis Vestrae parens perspectum 
charumque habuit. Cuius si vestigiis Illustritas Vestra institerit (quod 
facturam minime dubito), claritate maiorum et vivida parentis fama 
subnixus, nil dubito aequaturam etiam temporis successu maiorum 
suorum gloriam. 

Quod ad me attinet familiamque meam, olim adhuc Familiae Bran
deburgicae alumnam, prout (quantum in me fuit, exemplum parentis 
mei secutus) antea servitia mea meorumque Illustrissimo patri Illu
stritatis Vestrae singilatim obtuli, quanto unquam studio potero, in pro
posito permanebo nilque mihi gratius esse poterit, quam si Illustritas 
Vestra, cum occasio praebebitur, opera mea ad sua servitia uti velit, 
semper me promptissimum (sine ulla excusatione) repertura. De cuius 
vicissim erga me favore nil dubito. 

Interim Illustritati Vestrae significo me a Regia Maiestate missum 
ad Turcarum Imperatorem, Selimum Secundum, eo Constantinopoli re
perto, post multos longo (praeter solitum) tempore superatos labores, 
tandem foedus certum constituisse inter utrunque Principem, ita ut 
deinceps omnes Regni provincias ab illa parte tutas fore nil sit dubitan
dum. Deo Optimo Maximo gratias ago, quod me post varias difficultates 
et pericula incolumem domum reverti voluerit. 

Cum his me gratiae Celsitudinis Vestrae diligenter commendo ac 
peto, ut sororium meum ac alterum, cum illo sibi traditum puerum, 
commendatos meo nomine sibi esse velit ac dignetur. Scriberem nova 
Turcica varia Illustritati Vestrae, nisi eo proficisceretur Dominus Wilems
dorff, familiaris in hoc itinere meus, qui oretenus facile omnia Illustri· 
tati Vestrae referet, vir virtute nobilitatis suae ac moribus et studio 
mihi meisque commendatissimus, quem vel eo nomine ut Illustritas Ve
stra gratiose et clementer suscipiat, obsecro, omni gratia dignum. Datum 
Warssoviae, 13 Octobris, anno 1568. 

al in ms. lnguavescentem 
b) in ms. sepae 
z) sic in ms. 

Illustrissimae Celsitatis Vestrae 
addictissimus servitor 

Petrus a Zborow, Castellanus Woinicensis. 
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N. 2072. 

Gedani, 3.XI.1568. 

Commissarii regii [Ioannes Kostka et Ioannes Demetrius Solikowski] 
gubernatoribus Ducatus Prussiae 
de retinenda nave famuli regii, Matthiae Rox. 

(Germanice) 
Sigill. 
H BA, B 2, K.398. 

N. 2073. 

Ioannes Demetrius Solikowski, commissarius regius, 

Varsaviae, 6.XI.1568. 

Ioanni Iacobo Truchsess Waldburg, magistro curiae ducis in Prussia, 
a rege in Daniam missus, de proxime futura protectione sua significat 

et auxilium expetit in reperienda pecunia ad provisionem suam ne
cessaria. 
Sigill. 

H BA, B 2, K.398. 

Magnifice et Generose Domine, etc. 
Pro meo erga Magnificentiam Vestram singulari studio, significandum 

putavi Magnificentiae Vestrae me a Sacra Regia Maiestate ad Serenissi
mum Regem Daniae l) mitti, una cum Domino Paulo Kloczewski, nepote 
ex sorore Regni Marssalci.2> Deus faciat institutum Maiestatis Regiae nobis, 
imo toti Regno, bene succedere. Quod etiam spero Magnificentiam Ve
stram optare. 

Caeterum, cum ad hoc iter opus sit me bene provideri, habeo quen
dam bonum virum, meum aliquanto tempore debitorem. Is redderet mihi, 
sed etiam eum aliena debita torquent, quae tarde quodammodo ad eum 
veniunt. Inter quae est unum illud, inter rationes Crokawii computatum, 
in summa 696 talerorum. Is autem est Iohannes Boleman, praefectus 
mercimoniorum regiorum. Cum autem hoc debitum cassatum per nos 
non sit, sequitur esse solvendum. Iccirco brevibus conclusionibus utor. 
Exhibebit is servitor meus, qui has offeret, chyrographum Illustrissimi 
Domini defuncti Ducis, et accepta a Dominationibus Vestris pecunia, mihi 
illam adferet Gedanum, ubi illam praestolabor. Cyrographum autem re
stituet. Peto, velit Magnificentia Vestra mihi et necessitati itineris mei 
hac in parte gratificari. Ego meis officiis et obsequiis semper me gratum 
exhibebo. Sum brevis, non ut soleo, nam haec ocreatus scripsi. Me com
mendo favori et gratiae Magnificentiae Vestrae. Domino Christophoro 
Creiczio et Domino Cancellario 3> mea studia commendo. Warssoviae, 6 
Novembris 1568.